
 

 

 

 

COMUNE DI BORGOMASINO 

CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 

Via Torino, n. 4 – 10031 BORGOMASINO 
                      
 

 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

  n. 61 del 12.06.2018 (N. settoriale 12)  
 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI TESORERIA COMUNALE DAL 01/07/2018 

AL  30/06/2023  -  RIAPPROVAZIONE  BANDO DI GARA E RELATIVI ALLEGATI         
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA 

 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.33 del 19/12/2017 esecutiva, veniva 

approvata la bozza di convenzione per il servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/04/2018-

31.03.2023; 

 

DATO ATTO che il Bando di Gara approvato con propria Determinazione n.15 del 27.02.2018 è 

andato deserto; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n.4 del 19.04.2018 avente ad oggetto: 

“Riapprovazione schema di convenzione per l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale per 

gli anni 2018-2022”; 

 

DATO ATTO dunque che si rende necessario riapprovare un nuovo bando di gara per il servizio di 

cui all’oggetto; 

  

VISTI:  

- l’art.208 e successivi del Titolo V del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. in materia di servizio di tesoreria;  

- la legge n.720/1984 contenente disposizioni in materia di tesoreria unica;  

 

PRESO ATTO CHE:  

- si rende necessario procedere nuovamente all’avvio delle procedure di gara per l’affidamento del 

servizio di tesoreria comunale nel rispetto del citato art.210 del D.Lgs. 267/2000 il quale recita che 

“l’affidamento del servizio viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite dal 

regolamento di contabilità di ciascun ente, con le modalità che rispettino i principi di concorrenza”;  



 

 

- la su richiamata deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 19/04/2018 ha stabilito di effettuare 

idonea gara con la procedura di cui all’art.83 del D.Lgs. 163/2006;  

- la medesima deliberazione demanda al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento del servizio di tesoreria;  

 

VISTI:  

- il Bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale ed in particolare i criteri 

generali di aggiudicazione in esso indicati;  

- il Capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio di tesoreria (Allegato C)  

- lo schema di istanza (Allegato A);  

- lo schema di offerta (Allegato B);  

- la bozza di convenzione approvata dal consiglio comunale;  

 

RITENUTO gli stessi conformi alla normativa vigente ed idonei ad assicurare l’affidamento del 

servizio secondo criteri di concorrenza e di imparzialità;  

 

RITENUTO pertanto di approvare gli stessi in modo da dar corso alla procedura per l’affidamento 

del servizio in questione;  

 

VISTO il Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

267/2000;  

 

DETERMINA 
 

1) DI RIAPPROVARE:  

- il Bando di gara per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/07/2018– 

30/06/2023 ed in particolare i criteri generali di aggiudicazione in esso indicati;  

- il Capitolato d’oneri per l’affidamento del servizio di tesoreria (Allegato C);  

- lo schema di istanza (Allegato A);  

- lo schema di offerta (Allegato B);  

che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

2) Di indire la Gara per il giorno 28.06.2018 alle ore 9,30 per l’affidamento del Servizio di 

Tesoreria Comunale per il periodo 01/07/2018 – 30/06/2023, con il ricorso alla procedura aperta 

(art.55 comma 5 del D.Lgs.163/2006) esperita con aggiudicazione all’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’amministrazione ai sensi dell’art.81, comma 1 ed 83 del D.Lgs.163/2006;  

 

3) DI DARE ATTO che il bando sarà pubblicato integralmente all’Albo Pretorio del Comune e 

nella prima pagina del sito internet dell’Ente al seguente indirizzo: 

http://www.comune.borgomasino.to.it/ in modo da assicurane idonea conoscibilità;  

 

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000 “Determinazioni a contrattare e 

relative procedure” che:  

- il fine che con il contratto di tesoreria si intende perseguire ed il relativo oggetto sono quelli 

specificati nella convenzione approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 

19/04/2018;  

- la forma del contratto sarà l’atto pubblico;  

- le clausole essenziali sono quelle previste nella su detta convenzione;  

- la modalità di scelta del contraente è la procedura aperta con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui al D. Lgs. 163/2006, determinata in base agli elementi 

esposti nel capitolato d’oneri;  



 

 

 

5) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’adozione in 

quanto non comporta minore entrata o impegno di spesa.  

 

Addì, 12.06.2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                        F.to  ANNARITA D'ANSELMO 

 

 

 ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.L.GS. 267/2000 IL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO     

             

 In relazione al disposto dell’art 153 , comma 4 del D.L.GS 267/2000  APPONE il visto di 

regolarità contabile e ATTESTA la copertura finanziaria della spesa    

             

 Borgomasino,12.06.2018         

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

        F.toANNA RITA d.ssa D’ANSELMO) 

 

 

 

Copia conforme all'originale,per  uso amministrativo. 

 

Addì, 12.06.2018      IL SEGRETARIO COMUNALE 

       

                             Anna Rita D'anselmo 

 

 

 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa,  viene affissa all’Albo Pretorio del Comune  il giorno 12.06.2018 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di affissione, come prescritto 

dall’art. 124 del D. lgs 267/2000. 

 

Borgomasino,  12.06.2018 

     

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       F.to(ANNA RITA d.ssa D’ANSELMO 

   

 
 

 

 

 


